
Uchwała Nr XX/131/2020 

Rady Gminy Sitno 

z dnia 15 maja 2020 r. 
 

 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XLI/227/2017 Rady Gminy Sitno  

z dnia 27 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późn. zm.)  – Rada Gminy Sitno 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Uchyla się uchwałę Nr XLI/227/2017 Rady Gminy Sitno z dnia 27 października 2017 r.  

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2017 r. poz. 

4324). 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

 

 

 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie  uchylenia uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty 

prolongacyjnej  
 

Udzielanie ulg w postaci np. przesunięcia terminu płatności podatku od nieruchomości       

w sytuacji, gdy na terenie gminy Sitno obowiązuje uchwała w sprawie wprowadzenia opłaty 

prolongacyjnej obliguje do jej poboru za okres odroczenia zapłaty zobowiązania.                

Uchylenie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie gminy 

Sitno jest dodatkowym elementem pomocowym przedsiębiorcom jak i zarówno innym 

podatnikom, w związku pogorszeniem sytuacji ekonomicznej spowodowanej ograniczeniami 

wywołanymi koronawirusem COVID -19. 

 W uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w  terminie 

krótszym niż 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym jeżeli zasady 

demokratycznego państwa nie stoją na przeszkodzie. Uchylenie uchwały z datą ogłoszenia 

jest korzystne dla podatników, którzy ubiegają się o indywidualną ulgę podatkową w postaci 

przesunięcia terminów lub rozłożenia na raty zapłaty podatku lub zaległości podatkowych. 

 


